令和３年度大田区一般会計予算の編成替えを求める動議

 第１号議案 令和３年度大田区一般会計予算について、区長は下記のとおり、編

成替えを行い、再提出することを要求する。

 上記の動議を提出する。

  令和３年３月22日

提出者 大竹辰治 清水菊美 黒沼良光 佐藤 伸

菅谷郁恵 福井亮二  荒尾大介 杉山公一

予算特別委員長 湯本 良太郎 様

記

歳入

12款 分担金及び負担金

   私立認可保育園０から２歳児までの保育料を無償化するため、１項負担金を

1,322,328千円減額する。

13款 使用料及び手数料

   区立認可保育園０から２歳児までの保育料を無償化するため、１項使用料を

 462,986千円減額する。

 14款 国庫支出金

   蒲田駅広場再整備土地購入を見合わせるため、１項国庫負担金を618,050千円

減額する。

 18款 繰入金

 今回編成替えを行う歳出項目の財源とするため、１項基金繰入金を5,593,464

 千円増額する。

歳出

 １款 議会費

   セーラム市親善訪問、大連市親善訪問及び区政施策調査を中止するため、１

項議会費を19,464千円減額する。

 ２款 総務費

   人権推進事業を廃止するため、１項総務管理費を11,251千円減額する。

３款 福祉費

  精神障害者２級手当の新設をするため、２項障害福祉費を136,000千円増額す

 る。

 特別養護老人ホーム３箇所の建設費の助成及び高齢者医療費外来分の半額の

 助成を実施するため、３項高齢福祉費を2,669,000千円増額する。

小規模・事業所内保育園０から２歳児までの保育料を無償化するため、４項

 児童福祉費を110,000千円増額する。

 ４款 衛生費

   高齢者インフルエンザ予防接種費用の助成及び乳幼児インフルエンザ予防接

   種費用の助成を実施するため、１項保健衛生費を851,709千円増額する

 ５款 産業経済費

 市場開拓推進員の雇用、工場家賃助成、ものづくり経営革新緊急助成及び中

小事業者の後継者助成を実施するため、１項産業経済費を1,045,000千円増額す

る。

６款 土木費

  蒲田駅広場再整備土地購入を見合わせるため、２項道路橋梁費を3,215,000

 千円減額する。

 公園トイレの洋式化を実施するため、４項公園費を135,000千円増額する。

 ７款 都市整備費

 新空港線整備資金積立基金積立金、新空港線の整備主体の設立及び新空港線

の整備促進事業を廃止するため、１項都市整備費を194,256千円減額する。

９款 教育費

 小学校給食費の無料化を実施するため、２項小学校費を1,199,203千円増額す

 る。

 中学校給食費の無料化を実施するため、３項中学校費を484,159千円増額する。